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LAUSUNTO INSPIRE-TYÖRYHMÄN LOPPURAPORTISTA 
 

Kiitämme mahdollisuudesta kommentoida Inspire-työryhmän loppuraporttia  ja toivom-
me, että näkemyksemme voidaan huomioida Inspire-direktiivin täytäntöönpanossa. 

Olemme perehtyneet raporttiin ja pidämme tehtyä työtä kattavana. Haluamme kuitenkin 
kiinnittää huomiota muutamiin seikkoihin erityisesti paikkatietoalan yritysten näkökul-
masta. 

Raportin laadinnassa ei ole hyväksikäytetty juurikaan alan yritysten asiantuntemusta. 
Lausuntopyyntökin on osoitettu vain muutamalle alan yritykselle. Tämä heijastuu tehdyn 
työn sisällössä. Esitetyt ratkaisumallit perustuvat huonosti yritysten jo olemassa olevaan 
tarjontaan ja raportin katsantokantojen voidaan pitää osin yksipuoleisina. Yritysten mer-
kittävä rooli suomalaisessa paikkatietoyhteiskunnassa on pitkälto jätetty huomioimatta. 

Palveluiden ja tarvittavien aineistojen jalostustöiden tulisikin olla selkeämmin ohjattu 
hyödyntämään alan kotimaista työvoimaa hyväksikäyttävien yritysten tarjontaa. Suo-
messa on jo nyt saatavilla yritysten toteuttamia ja direktiivin mukaisia palveluita. Loppu-
raportissa on tunnistettu nämä mahdollisuudet heikosti. 

Direktiivin peruslinjauksiin kuuluu keskittyminen olemassa olevien digitaalisten aineisto-
jen saattamiseen käyttöön mahdollisimman laajasti. Aineistot tulisi asettaa saataville 
suoraan sieltä, missä ne syntyvät eikä niitä tulisi kerätä vanhanaikaisesti eri viranomais-
ten koontirekistereihin. Näiltä osin raportissa esitetyt julkisen sektorin toimintatapojen 
kehittämistoimet eivät välttämättä palvele direktiivin peruslinjausta. Keskittymällä 
aineistojen hyväksikäyttöä estävien politiikkojen purkamiseen, saataisiin direktiivin 
mukaiset rakenteet toteutettua tehokkaimmalla mahdollisella tavalla. Erityisesti verkko-
palveluiden osalta tulisi selkeämmin tukeutua markkinoilla jo olevien toimijoiden tarjoa-
miin palveluihin. Esimerkiksi tietopalvelurajapintojen toteutukset tulisi toteuttaa vain 
ulkoisena palveluna. 

Direktiivin edellytämästä toteutuksen vaiheittaisuudesta on tingitty ja päinvastoin laajen-
nettu tavoitetasoa. Tämä on nähtävä riskinä, koska jo nyt usealla eri hallinnonalalla teh-
tävät päällekkäiset aineistojen keruu ja yhdistämisjärjestelyt ovat raskaita. Päällekkäi-
syyksien poistamiseen tulisi puuttua ponnekkaammin ja edetä direktiivin toteutuksessa 
vaihe kerrallaan.  

Raportissa esitetyt kustannusten arvioinnin perusteet ovat pintapuolisia ja jonkin verran 
epäselviä. Niiden osalta emme kuitenkaan pysty antamaan lausuntopyynnössä mainit-
tuja kommentteja ilman syvällisempää selvitystyötä. 

 Kunnioittavasti 
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   Toimitusjohtaja 
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